

# Appendix 1 – Eksempel på skema til egenkontrol i bygninger

Der gøres opmærksom på, at nedenstående indhold i skemaerne ikke er udtømmende, og egenkontrollen skal altid tilpasses det konkrete produktionsafsnit eller lagerafsnit i bygning.

<b>Daglig kontrol</b> Ved daglig kontrol noteres kun i drifts-, kontrol- og vedligeholdelsesplanen, hvis der konstateres fejl.	<b>Fejl</b>	<b>Bemærkninger/ opfølgende aktion</b>
Er der rent og ryddeligt i rummet?		
<b>Flugt- og indtrængningsveje</b>		
Er ind- og udgangsdøre friholdt?		
Holdes friarealer frie og ryddelige?		
<b>Håndildslukkere og slangevinder</b>		
Er håndildslukkere og slangevinder synlige og frit tilgængelige?		
<b>Forebyggende foranstaltninger til at minimere kritisk varmeudvikling</b>		
Følges temperaturudviklingen i oplaget og overholdes driftsparametrene?		
Er der ført kontrol med oplagets liggetid og overholdes driftsparametrene?		
Er der ført kontrol med fugtindholdet og overholdes driftsparametrene?		

<b>Periodevis kontrol (f.eks. ugentlig, månedlig og kvartalsvis)</b>	<b>Ok</b>	<b>Fejl</b>	<b>Bemærkninger/ opfølgende aktion</b>
<b>Flugt- og indtrængningsveje</b>			
Kan udgangsdøre nemt åbnes uden brug af nøgle eller andet særligt værktøj i flugtreningen?			

Er områder i det fri foran flugt- og indtrængningsveje frie og ryddelige?			
<b>Åbninger i brandmæssige adskillelser</b>			
Lukker branddøre og brandporte korrekt, dvs. lukker de tæt og til fals?			
<b>Adgangsforhold for redningsberedskabet</b>			
Er adgang og brandveje frie og ryddelige?			
<b>Håndildslukkere</b>			
Er plomberingen i håndildslukkerne intakte?			
Står viseren i manometeret i det grønne felt?			
<b>Oplaget</b>			
Er de oplagrede produkter i overensstemmelse med godkendelsen?			
Er oplaget placeret og indrettet (dimensioner) i overensstemmelse med godkendelsen, jf. belægningsplanen?			
<b>Øvrige forhold</b>			
Er aktiviteter, der øger risikoen for antændelse af oplaget, placeret i overensstemmelse med godkendelsen?			
Er den af redningsberedskabet godkendte belægningsplan overholdt?			
Er brandhaner frit tilgængelige på matriklen?			
Er vandforsyning (f.eks. reservoir, åbent vandforråd, vandstand mv.) i orden?			

<b>Årlig kontrol</b>	<b>Ok</b>	<b>Fejl</b>	<b>Bemærkninger / opfølgende aktion</b>
<b>Håndildslukkere og vandfyldte slangevinder</b>			
Er der ført tilsyn med håndildslukkere af en sagkyndig person?			
Er vandfyldte slangevindere kontrolleret og vedligeholdt efter DS/EN 671-3?			
<b>Brandtekniske installationer</b>			

Er automatiske branddørlukningsanlæg (ABDL-anlæg) på branddøre, porte og lemme efterset og serviceret?			
Er brandventilationen kontrolleret og funktionsafprøvet?			
Er automatisk sprinkleranlæg kontrolleret og funktionsafprøvet?			
Er der foretaget systemintegrationstest?			
<b>Øvrige forhold</b>			
Er adgang for redningsberedskabet kontrolleret, herunder at nøgler findes i nøglebokse?			
Er brandhaner efterset og frostsikret efter brug?			
Er der opsat tydelig skiltning med forbud mod rygning og brug af åben ild?			
Er der tydelig markering af de tiltag, der har betydning for redningsberedskabet indsatsmuligheder, jf. eventuelle krav herom i godkendelsen?			